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Città Metropolitana di Palermo 
Direzione Ed&izia e Beni Culturali 

VERBALE DI SORTEGGIO PUBBLICO 

per la selezione di operatori economici per l'affidamento, mediante procedura negoziata, del 
servizio di "Esecuzione deile indagini diagnostiche ed effettuazione deile verifiche tecniche 
finalizzate aila valutazione del rischio sismico dell'edificio scolastico sede dell' I.I.S.S. 
"N. Palrneri" Piazza G. Sansone, 12 di Termini Imerese Codici edificio ARES n. 
820702863 e n. 820702862, nonché al consequenziale aggiornamento deile mappature 
previste dall' OPCM no 3274/2003 e ss.mm.ii. 
CIG. : 8129631FB7 - CUP : D61G18000370006 - CUP : D61G18000380006 

In data 25/02/2020 alie ore 11,20 presso gli uffici della Direzione Edilizia Scolastica, si riunisce la Commissione 
istituita con disposizione di servizio del 16/01/2020 prot.4310 composta dall'Ing. Claudio Delfuio Dirigente delia 
Direzione Edilizia e Beni Culturali, dail'Ing. Silvana La Gattuta in sostituzione del RU.P. Ing. Valerio Randazzo 
per incompatibilità e dal Sig. Luigi Papandrea, per la selezione mediante sorteggio pubblico degli operatori 
economici da invitare alla procedura negoziata in oggetto. 
Vista la Determinazione n. 542 del 11/12/2019 con la quale si è dato awio ad un indagine di mercato per 
l'affidamento, mediante procedura negoziata del servizio di "Esecuzione delle indagini diagnostiche ed 

effettuazione delle verifiche tecniche finalizzate alla valuta~ione del rischio sismico dell'edificio scolastico 
sede dell' I.I.S.S. "N. Palmeri" Piazza G. Sansone, 12 di Termini Imerese Codici edificio 
ARES n. 820702863 e n. 820702862, nonché ai consequenziaie aggiornamento delie mappature previste 
dall' OPCM no 3274/2003" e ss.mm.ii.. 
Considerato che con Awiso di manifestazione di interesse prot. 0104101 del 24/12/2019, pubblicato d'Albo 
Pretorio on- line e sui sito istituzionale, è stata data possibilità a tutti i s~ggetti qualificati di presentare domanda 
di partecipazione entro e non oltre le ore 12,OO del giorno 15/01 12020. 
Precisato che nelltAwiso viene riportato che : 
'Tra i sogetti ammessi allélenco, h staeone appaltante sele@na gli operatoti economici ah invitare alh successiva proceah 
negoeata in numero pati a 5 (cinque), mediante sortgio pubblica, adottando gli opportuni accorgimenti a$nché i nominativi degli ' 
operatoti economici ~eleeonati non vengano resi noti, né siano accessibili, prima delh scadenra del tennine dipresenta@one delle 
ofette, indicato nelh httera di inuitù. + 
Si procedera al successivo a$ahmento, preuia pmcedura nego@ata, anche in pmenra di una soh manifesta@one di interesse. 

L'ehnco degli operatoti economici che hanno presentato richiesta di invito e telenco degli operatoti economici efettivamente ammessi 
alka successiva procedura negoeata ed i rehtivi verbali sono riservati; il &o di accesso a tali atti è dtferito a aha successiva alh 
scadenra del tennine per h pmentaeone delle ofette alh pmcedura negoeata. " 

I 

La Commissione, con riferimento aile preliminari attività istruttorie volte aila verifica dell'adeguatezza deila I - 
documentazione presentata in ordine ai requisiti necessari per la partecipazione alla successiva procedura 
negoziata, dà atto che sono pervenute entro i termini n.66 istanze di cui ali'elenco agli atti; sono risultate escluse n. 
4 istanze, per le motivazione di seguito riportate. 
Dalle risultanze di tale attività è stato predisposto l'elenco delie n. 62 candidature ammesse e delle n. 4 candidature 
escluse. 
Si aliega l'elenco degli operatori economici quelli esclusi dal sorteggio per le motivazioni riportate: 



Data 

06/01/20 

TUTTO CIO' PREMESSO 
Si dà atto che è stato predisposto l'elenco dei 62 (Sessantadue) operatori economici che hanno manifestato il 
proprio interesse in modo valido; 

14/01/20 

08/01/20 

Prot. 
2026 
3583 
3315 
51 75 
1644 
4741 
3289 
3542 
3424 
2647 
3277 
2601 
4993 
1056 
2229 
2018 
2633 
1081 
3505 
2607 
4910 
3343 
4989 
1941 
2652 
1062 
2232 

985 
104970 

4920 
1751 
1752 
4744 

ORA 

Data 
10/01/20 
15/01 /20 
15/01/20 
20/01/20 
10/01/20 
17/01/20 
15/01 /20 
15/01 /20 
15/01 /20 
13/01 /20 
15/01/20 
13/01 /20 
20/01/20 
08/01 /20 
13/01 /20 
10/01/20 
13/01 /20 
08/01 /20 
15/01 /20 
13/01 /20 
20/01/20 
15/01/20 
20/01/20 
10/01/20 
13/01 /20 
08/01 /20 
13/01 /20 
08/01 /20 
31/12/19 
20/01/20 
l 0/01/20 
l 0/01/20 
17/01 /20 

4835 

1714 

RAGIONE SOCIALE 
omissis 
omissis 

Pmt.PEC 

16G4 

omls S1S 

17/01/20 

10/01/20 

omls S1S 

omissis 
omissis 

Datapmt. 

'10/01/20 

omls S1S 

Lembo Niwk Ing. 
SE.LO. Studio Tecnico associato 
(S-ne Sebastiano G a e t ~  Ing.) 

omissis 
omissis 
omissis 

RAGIONE SOCIALE 

Be~nato  Alfio Francesco (Don Ing.) - 
Studio Tecnico d71neemeria 

NON PRESENTE INDICAZIONE GEOIDGO 

NON PRESENTE INDICAZIONE GEOIDGO 

omissis 

MOTIVAZIONI 

NON PRESENTE INDICAZIONE GEOIDGO 

omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omis sis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omis sis 
OmlSSlS 

omissis 



omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 

, 

Si dà atto altresì che, "ai sensi del paragrafo 3.6 Me Linee guida n. 4 di attuaeone del Codice "si applica ilprinapio di 
rota@ne degli afidamenti e degli inviti, con riferimento altafidamento immediatamente precedente a quello di cui si tratti, nei casi in 
cui i due afldamenti, quello precedente e quello attuale, abbiano ad oggetto una commessa rientrante nello stesso settore merceologico, 
ovvem nelka stessa categorie di opere, ovvem ancora nello stesso settore di servi@". 
Poiché questa Amministrazione si è dotata di "Modalità operative per l'applicazione della rotazione degli inviti e 
degli affidamenti ai sensi dell'art. 36 D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., non saranno invitati gli operatori economici 
invitati nel precedente affidamento per la stessa tipologia di incarico. 

Si procede pertanto, con riferimento all'affidamento precedente per la stessa tipologia di incarico, ovvero: V 

"Afidamento, mediante pmcedura negoeata, del Setvi$o di "Esecu@one delle indagini àiagnostiche ed effettuaeone delle venj5che 
tecniche finalizzate alla valutaeone del rischio sismico delI'edij5n'o scohtico sede Conservatorio di Musica di Stato 'Xlessandm 
Scarkatti" kià Vincenzo Bellini) V ia  Squardupo, no 45 - Pakmo, nonché al consequenNe aggiornamento delle mappature 
preuiste dal1 OPGIM no 3274/200JW CIG. : 8126502997, CUP: D71G18000230006, effettuato in data 25/02/2020 
alle ore 11,OO ad escludere da tale elenco i seguenti operatori economici 

N. Prot. Data RAGIONE SOCIALE 
40 4422 17/01 /20 omissis 
65 2610 13/01 /20 omissis 
19 1081 08/01 /20 omissis 
48 1992 10/01/20 omissis 
24 49 89 20/01/20 omissis 

Si riporta l'elenco delle restanti n. 57 candidature ammesse al sorteggio individuate dal numero di elenco 
associato al rispettivo protocollo, senza indicazione dei nominativi degli operatori. 



Prot. 
2026 
3583 
3315 
5175 
1644 
4741 
3289 
3542 
3424 
2647 
3277 
2601 

4993 
1056 
2229 
2018 
2633 
3505 
2607 
4910 
3343 
1941 
2652 
1062 
2232 

985 
104970 

4920 
1751 
1752 
4744 

104754 
6781 
3338 
4468 
3325 
59 1 

3497 
5072 

994 
4902 
1992 

4786 
3299 
2667 
966 

4547 
5129 
4807 

369 
439 

RAGIONE SOCIALE 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 

omss1s 
omissis 
omissis 
omissis 

omss1s 
omissis 

, 

ornissis 
omissis 
ornissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissis 
omissls 



60 3292 15/01 /20 omissis 
6 1 4966 20/01/20 omissis 
62 4947 20/01/20 omissis 
63 3554 15/01/20 omissis 
64 45 87 17/01 /20 omissis 
66 4432 17/0 1 /20 omissis 

Per il sorteggio si utilizzano n. 57 bussolotti sferici, aventi tutti uguali dimensioni, la cui numerazione corrisponde 
a quella attribuita nell'elenco delle candidature ammesse e a cui corrisponde un protocollo, gli stessi bussolotti 
verranno inseriti in un sacchetto non trasparente per l'estrazione. 

Alle ore 11,35 dato atto che nessun rappresentante degli operatori economici si è presentato, si procede alla fase 
del sorteggio pubblico, contando e controllando, alla presenza dei testimoni, i numeri riportati nei bussolotti, 
aventi tutti uguali dimensioni e recanti i numeri corrispondenti agli operatori economici ammessi di cui sopra. 

Si procede all'estrazione di n.5 (cinque) bussolotti numerati corrispondenti agli operatori economici annotando 
l'avvenuta estrazione nell'degato "A" ( non reso pubblico fino d a  scadenza del termine per la presentazione 
delle offerte, che sarà stabilito nella lettera di invito) come di seguito riportati in ordine progressivo di protocollo, 
omettendo il nominativo dell'operatore economico: 

PROGR. PROT DATA OPERATORE ECONOMICO 

42 59 1 07/01 /20 omissis 
50 3299 15/01 /20 omissis 
46 3319 15/01 /20 omis sis 
36 104754 30/12/19 omissis 
43 3497 15/01 /20 omissis 

Alle ore 11,50 si dichiarano chiuse le operazioni di sorteggio e formazione dell'elenco degli operatori economici 
. . 

non sorteggiaa. , 
Ad operazione conclusa si procede alla verifica di tuta i numeri non estratti ai fini della correttezza dell'intera 
procedura. 
Pertanto gli operatori NON sorteggiati risultano essere: 

N. Prot. 
1 2026 
2 3583 
3 3315 
4 5175 
5 1644 
6 4741 
7 3289 
9 3542 
1 O- 3424 
11 2647 
12 3277 
13 2601 
14 4993 
15 1056 
16 2229 
17 2018 
18 2633 
20 3505 
21 2607 

Data 
10/01/20 
15/01/20 
15/01 /20 
20/01/20 
10/01/20 
17/61 /20 
15/01 /20 
15/01 /20 
15/01 /20 
13/01/20 
15/01 /20 
13/01 /20 
20/01/20 
08/01 /20 
13/01 /20 
10/01/20 
13/01 /20 
15/01 /20 
13/01 /20 

RAGIONE SOCIALE 
AB Group s.n.c. società di professionista (Accardi Matteo) 
Aitecna srl. Di Quattrocchi Giuseppe Ing. RTP 
Aliquò Vito Ing. RTP 
Antomar engineering srl. Di Lisa Umberto RTP 
B.F. Progem Studio Associato Fedi  Andrea Ing. ) 
Barone Mariana Ing. RTP 
Beninato Giovanni - RTP 
Bisignani Daniele Ing. RTP 
Bordonaro Mariano Ing. RTP G.P. 
Cacioppo Vittorio Ing. RTP 
Calandrino Massimo Arch. RTP 
Cannizzaro Michele Ing. RTP 
Cappello Saveno Ing. RTP 
Cascone engineering srl. (Cascone Dario Ing.) RTP 
Castruccio Castracani Mano Salvatore Ing. RTP 
CMP Progetti di Pellegrino Orazio Maria Giovanni 
Comma engineering società d'ingegneria cooperativa RTP 
Eidos Consulting srl di Rizzo Giuseppe Ing. RTP 
En&eering. Group srl Puleo Lucio Arch. RTP 



Filippello Nicasio - RTP 
G.P.T. Progetti srl. Di Tabbuso Pietro Arch. RTP 
Geva Consulting srl di Iovino Vincenzo 
Giosa srL Di Fiumara Rodolfo 
Icaro Progetti Studio Associato RTP (Granata Michele F. Ing.) 
Isterni srl. Di Messuti Nicolino - RTP 
JBPS srl. (Pasquale Fusco Ing.) 
Lentini Luciano RTP 
Li Puma Antonio Ing. RTP 
Mancini Francesco Maria Ing. RTP 
Mancini Michele Maria Ing. RTP 
Manera Adriano Ing. RTP 
Marotta Giuseppe Arch. RTP 
Mautone Giuseppe Ing. RTP 
Mazzeo Mario Roberto Salvatore Arch. RTP 
Morreale Vincenzo Ing. RTP 
Oliveri Giuseppe Valerio Ing. RTP 
Omega srl. (Betti Alberto Geom.) 
Pinazzo Giovanni Ing. RTP 
Progetto Costruzione Qualità PCQ srL di Torcianto Nicola RTP 
Ridolfo Carmelo Ing. RTP 
Rizzo Davide Arch. RTP 
Saccà Ezio Ing. RTP 
Sediter srl di Nese Edrnondo - RTP 
Sidoti engineering srl di Sidoti Vincenzo 
Siracusano Salvatore RTP 
SPI srl. (de Felice Pietro Emesto Ing.) 
Survey Italia srl. 
Tecnoindagini si1 di Luca Proietto 
Technoside srl di Battiato Paolo Ing. RTP 
TPC Progetti snc. 
Tranchida Marco Giuseppe Ing. RTP 
VE.MA. Progetti srl. 

L'Ing. Silvana La Gattuta in sostituzione del Responsabile Unico del Procedimento dà atto che: 

gli operatori economici corrispondenti ai cinque numeri estratti saranno invitati alla successiva procedura 
negoziata e i nominativi non saranno resi pubblici h o  alla scadenza del termine per la presentazione 
delle offerte stabilito mlla lettera di invito. 
i nominativi degli operatori economici non sorteggiati vengono resi noti mediante pubblicazione del 
presente verbale sul portale istituzionale della Città Metropolitana di Palermo, nella sezione Bandi Appalti 
Awisi ed all'Albo Pretorio online. 
L'accesso agli atti relativo ai nominativi dei 5 (cinque) operatori economici da invitare alla procedura 
negoziata è differito fino aila scadenza del termine per la presentazione delle offerte, ai sensi dell'art.53 
coma 2 lettera b del D.Lgs, n.50/2016. 

La seduta si chiude alle ore 11,55 Letto, confermato e sottoscritto. 

La Commissione r \ 
Ing. Claudio Delfino 

Ing. Silvana La Gattuta 

Luigi Papan b S  


