

Città Metropolitana di Palermo Direzione Edilizia e Beni Culturali

VERBALE DI SORTEGGIO PUBBLICO

per la selezione di operatori economici per l'affidamento, mediante procedura negoziata, del servizio di "Esecuzione delle indagini diagnostiche ed effettuazione delle verifiche tecniche finalizzate alla valutazione del rischio sismico dell'edificio scolastico sede dell' I.I.S.S. "N. Palmeri" Piazza G. Sansone, 12 di Termini Imerese Codici edificio ARES n. 820702863 e n. 820702862, nonché al consequenziale aggiornamento delle mappature previste dall' OPCM n° 3274/2003 e ss.mm.ii.

CIG.: 8129631FB7 - CUP: D61G18000370006 - CUP: D61G18000380006

In data 25/02/2020 alle ore 11,20 presso gli uffici della Direzione Edilizia Scolastica, si riunisce la Commissione istituita con disposizione di servizio del 16/01/2020 prot.4310 composta dall'Ing. Claudio Delfino Dirigente della Direzione Edilizia e Beni Culturali, dall'Ing. Silvana La Gattuta in sostituzione del R.U.P. Ing. Valerio Randazzo per incompatibilità e dal Sig. Luigi Papandrea, per la selezione mediante sorteggio pubblico degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata in oggetto.

Vista la Determinazione n. 542 del 11/12/2019 con la quale si è dato avvio ad un indagine di mercato per l'affidamento, mediante procedura negoziata del servizio di "Esecuzione delle indagini diagnostiche ed effettuazione delle verifiche tecniche finalizzate alla valutazione del rischio sismico dell'edificio scolastico sede dell' I.I.S.S. "N. Palmeri" Piazza G. Sansone, 12 di Termini Imerese Codici edificio ARES n. 820702863 e n. 820702862, nonché al consequenziale aggiornamento delle mappature previste dall' OPCM n° 3274/2003" e ss.mm.ii.

Considerato che con Avviso di manifestazione di interesse prot. 0104101 del 24/12/2019, pubblicato all'Albo Pretorio on- line e sul sito istituzionale, è stata data possibilità a tutti i soggetti qualificati di presentare domanda di partecipazione entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 15/01/2020.

Precisato che nell'Avviso viene riportato che:

"Tra i soggetti ammessi all'elenco, la stazione appaltante seleziona gli operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata in numero pari a 5 (cinque), mediante sorteggio pubblico, adottando gli opportuni accorgimenti affinché i nominativi degli operatori economici selezionati non vengano resi noti, né siano accessibili, prima della scadenza del termine di presentazione delle offerte, indicato nella lettera di invito.

Si procederà al successivo affidamento, previa procedura negoziata, anche in presenza di una sola manifestazione di interesse.

L'elenco degli operatori economici che hanno presentato richiesta di invito e l'elenco degli operatori economici effettivamente ammessi alla successiva procedura negoziata ed i relativi verbali sono riservati; il diritto di accesso a tali atti è differito a data successiva alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte alla procedura negoziata."

La Commissione, con riferimento alle preliminari attività istruttorie volte alla verifica dell'adeguatezza della documentazione presentata in ordine ai requisiti necessari per la partecipazione alla successiva procedura negoziata, dà atto che sono pervenute entro i termini n.66 istanze di cui all'elenco agli atti; sono risultate escluse n. 4 istanze, per le motivazione di seguito riportate.

Dalle risultanze di tale attività è stato predisposto l'elenco delle n. 62 candidature ammesse e delle n. 4 candidature escluse.

Si allega l'elenco degli operatori economici quelli esclusi dal sorteggio per le motivazioni riportate:





Data	ORA	Prot. PEC	Data prot.	RAGIONE SOCIALE	MOTIVAZIONI
06/01/20		1664	10/01/20	Beninato Alfio Francesco (Dott. Ing.) - Studio Tecnico d'Ingegneria	NON PRESENTE INDICAZIONE GEOLOGO
14/01/20		4835	17/01/20	Lembo Nicola Ing.	NON PRESENTE INDICAZIONE GEOLOGO
08/01/20		1714	10/01/20	SE.LO. Studio Tecnico associato (Serrone Sebastiano Gaetano Ing.)	NON PRESENTE INDICAZIONE GEOLOGO
13/01/20		3414	15/01/20	Strafer ingegneria	NON PRESENTE INDICAZIONE GEOLOGO

TUTTO CIO' PREMESSO

Si dà atto che è stato predisposto l'elenco dei 62 (Sessantadue) operatori economici che hanno manifestato il proprio interesse in modo valido;

N.	Prot.	Data	RAGIONE SOCIALE
1N.	2026	10/01/20	omissis
2	3583	15/01/20	omissis
		15/01/20	omissis
3	3315	• •	
4	5175	20/01/20	omissis
5	1644	10/01/20	omissis
6	4741	17/01/20	omissis
7	3289	15/01/20	omissis
9	3542	15/01/20	omissis
10	3424	15/01/20	omissis
11	2647	13/01/20	omissis
12	3277	15/01/20	omissis
13	2601	13/01/20	omissis
14	4993	20/01/20	omissis
15	1056	08/01/20	omissis
16	2229	13/01/20	omissis
17	2018	10/01/20	omissis
18	2633	13/01/20	omissis
19	1081	08/01/20	omissis
20	3505	15/01/20	omissis
21	2607	13/01/20	omissis
22	4910	20/01/20	omissis
23 .	3343	15/01/20	omissis
24	4989	20/01/20	omissis
25	1941	10/01/20	omissis
26	2652	13/01/20	omissis
27	1062	08/01/20	omissis
28	2232	13/01/20	omissis
29	985	08/01/20	omissis
31	104970	31/12/19	omissis
32	4920	20/01/20	omissis
33	1751	10/01/20	omissis
34	1752	10/01/20	omissis
35	47 44	17/01/20	omissis
55	., .,	17,01,20	

36	104754	30/12/19	omissis
37	6781	24/01/20	omissis
38	3338	15/01/20	omissis
39	4468	17/01/20	omissis
40	4422	17/01/20	omissis
41	3325	15/01/20	omissis
42	591	07/01/20	omissis
43	3497	15/01/20	omissis
44	5072	20/01/20	omissis
45	994	08/01/20	omissis
46	3319	15/01/20	omissis
47	4902	20/01/20	omissis
48	1992	10/01/20	omissis
49	4786	17/01/20	omissis
50	3299	15/01/20	omissis
51	2667	13/01/20	omissis
52	966	08/01/20	omissis
53	4547	17/01/20	omissis
55	5129	20/01/20	omissis
56	4807	17/01/20	omissis
57	369	07/01/20	omissis
58	439	07/01/20	omissis
60	3292	15/01/20	omissis
61	4966	20/01/20	omissis
62	4947	20/01/20	omissis
63	3554	15/01/20	omissis
64	4587	17/01/20	omissis
65	2610	13/01/20	omissis
66	4432	17/01/20	omissis

Si dà atto altresì che, "ai sensi del paragrafo 3.6 delle Linee guida n. 4 di attuazione del Codice "si applica il principio di rotazione degli affidamenti e degli inviti, con riferimento all'affidamento immediatamente precedente a quello di cui si tratti, nei casi in cui i due affidamenti, quello precedente e quello attuale, abbiano ad oggetto una commessa rientrante nello stesso settore merceologico, ovvero nella stessa categorie di opere, ovvero ancora nello stesso settore di servizi".

Poiché questa Amministrazione si è dotata di "Modalità operative per l'applicazione della rotazione degli inviti e degli affidamenti ai sensi dell'art. 36 D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., non saranno invitati gli operatori economici invitati nel precedente affidamento per la stessa tipologia di incarico.

Si procede pertanto, con riferimento all'affidamento precedente per la stessa tipologia di incarico, ovvero: "Affidamento, mediante procedura negoziata, del Servizio di "Esecuzione delle indagini diagnostiche ed effettuazione delle verifiche tecniche finalizzate alla valutazione del rischio sismico dell'edificio scolastico sede Conservatorio di Musica di Stato "Alessandro Scarlatti" (già Vincenzo Bellini) Via Squarcialupo, nº 45 - Palermo, nonché al consequenziale aggiornamento delle mappature

previste dall' OPCM n° 3274/2003" CIG.: 8126502997, CUP: D71G18000230006, effettuato in data 25/02/2020 alle ore 11,00 ad escludere da tale elenco i seguenti operatori economici

N.	Prot.	Data	RAGIONE SOCIALE
40	4422	17/01/20	omissis
65	2610	13/01/20	omissis
19	1081	08/01/20	omissis
48	1992	10/01/20	omissis
24	4989	20/01/20	omissis

Si riporta l'elenco delle restanti n. 57 candidature ammesse al sorteggio individuate dal numero di elenco associato al rispettivo protocollo, senza indicazione dei nominativi degli operatori.

NT	Dent	Doto	DACIONE SOCIALE
N. 1	Prot. 2026	Data 10/01/20	RAGIONE SOCIALE omissis
	3583	15/01/20	
2 3	3315	15/01/20	omissis omissis
<i>3</i>	5175	20/01/20	omissis
5	1644	10/01/20	omissis
6	4741	• •	
7		17/01/20 15/01/20	omissis omissis
9	3289 3542	15/01/20	
		• •	omissis omissis
10	3424	15/01/20	
11	2647 2277	13/01/20	omissis
12	3277	15/01/20	omissis
13	2601	13/01/20	omissis
14	4993	20/01/20	omissis
15	1056	08/01/20	omissis
16	2229	13/01/20	omissis
17	2018	10/01/20	omissis
18	2633	13/01/20	omissis
20	3505	15/01/20	omissis
21	2607	13/01/20	omissis
22	4910	20/01/20	omissis
23	3343	15/01/20	omissis
25	1941	10/01/20	omissis
26	2652	13/01/20	omissis
27	1062	08/01/20	omissis
28	2232	13/01/20	omissis
29	985	08/01/20	omissis
31	104970	31/12/19	omissis
32	4920	20/01/20	omissis
33	1751	10/01/20	omissis
34	1752	10/01/20	omissis
35	4744	17/01/20	omissis
36	104754	30/12/19	omissis
37	6781	24/01/20	omissis
38	3338	15/01/20	omissis
39	4468	17/01/20	omissis
41	3325	15/01/20	omissis
42	591	07/01/20	omissis
43	3497	15/01/20	omissis
44	5072	20/01/20	omissis
45.	994	08/01/20	omissis
47	4902	20/01/20	omissis
48	1992	10/01/20	omissis
49	4786	17/01/20	omissis
50	3299	15/01/20	omissis
51	2667	13/01/20	omissis
52	966	08/01/20	omissis
53	4547	17/01/20	omissis
55	5129	20/01/20	omissis
56	4807	17/01/20	omissis
57	369	07/01/20	omissis
58	439	07/01/20	omissis
50	TJ/	07/01/20	,

60	3292	15/01/20	omissis
61	4966	20/01/20	omissis
62	4947	20/01/20	omissis
63	3554	15/01/20	omissis
64	4587	17/01/20	omissis
66	4432	17/01/20	omissis

Per il sorteggio si utilizzano n. 57 bussolotti sferici, aventi tutti uguali dimensioni, la cui numerazione corrisponde a quella attribuita nell'elenco delle candidature ammesse e a cui corrisponde un protocollo, gli stessi bussolotti verranno inseriti in un sacchetto non trasparente per l'estrazione.

Alle ore 11,35 dato atto che nessun rappresentante degli operatori economici si è presentato, si procede alla fase del sorteggio pubblico, contando e controllando, alla presenza dei testimoni, i numeri riportati nei bussolotti, aventi tutti uguali dimensioni e recanti i numeri corrispondenti agli operatori economici ammessi di cui sopra.

Si procede all'estrazione di n.5 (cinque) bussolotti numerati corrispondenti agli operatori economici annotando l'avvenuta estrazione nell'allegato "A" (non reso pubblico fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, che sarà stabilito nella lettera di invito) come di seguito riportati in ordine progressivo di protocollo, omettendo il nominativo dell'operatore economico:

PROGR.	PROT	DATA	OPERATORE ECONOMICO
42	591	07/01/20	omissis
50	3299	15/01/20	omissis
46	3319	15/01/20	omissis
36	104754	30/12/19	omissis
43	3497	15/01/20	omissis

Alle ore 11,50 si dichiarano chiuse le operazioni di sorteggio e formazione dell'elenco degli operatori economici non sorteggiati.

Ad operazione conclusa si procede alla verifica di tutti i numeri non estratti ai fini della correttezza dell'intera procedura.

Pertanto gli operatori NON sorteggiati risultano essere:

N.	Prot.	Data	RAGIONE SOCIALE
1	2026	10/01/20	AB Group s.n.c. società di professionista (Accardi Matteo)
2	3583	15/01/20	Aitecna srl. Di Quattrocchi Giuseppe Ing. RTP
3	3315	15/01/20	Aliquò Vito Ing. RTP
4	5175	20/01/20	Antomar engineering srl. Di Lisa Umberto RTP
5	1644	10/01/20	B.F. Progetti Studio Associato (Fedi Andrea Ing.)
6	4741	17/01/20	Barone Mariana Ing. RTP
7	3289	15/01/20	Beninato Giovanni - RTP
9	3542	15/01/20	Bisignani Daniele Ing. RTP
10	3424	15/01/20	Bordonaro Mariano Ing. RTP G.P.
11	2647	13/01/20	Cacioppo Vittorio Ing. RTP
12	3277	15/01/20	Calandrino Massimo Arch. RTP
13	2601	13/01/20	Cannizzaro Michele Ing. RTP
14	4993	20/01/20	Cappello Saverio Ing. RTP
15	1056	08/01/20	Cascone engineering srl. (Cascone Dario Ing.) RTP
16	2229	13/01/20	Castruccio Castracani Mario Salvatore Ing. RTP
17	2018	10/01/20	CMP Progetti di Pellegrino Orazio Maria Giovanni
18	2633	13/01/20	Comma engineering società d'ingegneria cooperativa RTP
20	3505	15/01/20	Eidos Consulting srl di Rizzo Giuseppe Ing. RTP
21	2607	13/01/20	Engineering. Group srl Puleo Lucio Arch. RTP

22	4910	20/01/20	Filippello Nicasio - RTP
23	3343	15/01/20	G.P.T. Progetti srl. Di Tabbuso Pietro Arch. RTP
25	1941	10/01/20	Geva Consulting srl di Iovino Vincenzo
26	2652	13/01/20	Giosa srl. Di Fiumara Rodolfo
27	1062	08/01/20	Icaro Progetti Studio Associato RTP (Granata Michele F. Ing.)
28	2232	13/01/20	Istemi srl. Di Messuti Nicolino - RTP
29	985	08/01/20	JBPS srl. (Pasquale Fusco Ing.)
31	104970	31/12/19	Lentini Luciano RTP
32	4920	20/01/20	Li Puma Antonio Ing. RTP
33	1751	10/01/20	Mancini Francesco Maria Ing. RTP
34	1752	10/01/20	Mancini Michele Maria Ing. RTP
35	4744	17/01/20	Manera Adriano Ing. RTP
37	6781	24/01/20	Marotta Giuseppe Arch. RTP
38	3338	15/01/20	Mautone Giuseppe Ing. RTP
39	4468	17/01/20	Mazzeo Mario Roberto Salvatore Arch. RTP
41	3325	15/01/20	Morreale Vincenzo Ing. RTP
44	5072	20/01/20	Oliveri Giuseppe Valerio Ing. RTP
45	994	08/01/20	Omega srl. (Betti Alberto Geom.)
47	4902	20/01/20	Pinazzo Giovanni Ing. RTP
49	4786	17/01/20	Progetto Costruzione Qualità PCQ srl. di Torcianto Nicola RTP
51	2667	13/01/20	Ridolfo Carmelo Ing. RTP
52	966	08/01/20	Rizzo Davide Arch. RTP
53	4547	17/01/20	Saccà Ezio Ing. RTP
55	5129	20/01/20	Sediter srl di Nese Edmondo - RTP
56	4807	17/01/20	Sidoti engineering srl di Sidoti Vincenzo
57	369	07/01/20	Siracusano Salvatore RTP
58	439	07/01/20	SPI srl. (de Felice Pietro Ernesto Ing.)
60	3292	15/01/20	Survey Italia srl.
61	4966	20/01/20	Tecnoindagini srl di Luca Proietto
62	4947	20/01/20	Technoside srl di Battiato Paolo Ing. RTP
63	3554	15/01/20	TPC Progetti snc.
64	4587	17/01/20	Tranchida Marco Giuseppe Ing. RTP
66	4432	17/01/20	VE.MA. Progetti srl.

L'Ing. Silvana La Gattuta in sostituzione del Responsabile Unico del Procedimento dà atto che:

- gli operatori economici corrispondenti ai cinque numeri estratti saranno invitati alla successiva procedura negoziata e i nominativi non saranno resi pubblici fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte stabilito nella lettera di invito.
- i nominativi degli operatori economici non sorteggiati vengono resi noti mediante pubblicazione del presente verbale sul portale istituzionale della Città Metropolitana di Palermo, nella sezione Bandi Appalti Avvisi ed all'Albo Pretorio online.
- L'accesso agli atti relativo ai nominativi dei 5 (cinque) operatori economici da invitare alla procedura negoziata è differito fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, ai sensi dell'art.53 coma 2 lettera b del D.Lgs, n.50/2016.

La seduta si chiude alle ore 11,55 Letto, confermato e sottoscritto.

La Commissione

Ing. Claudio Delfino

Ing. Silvana La Gattuta

Luigi Papandrea